中国博士后科学基金会 中国科学院人事局
关于申报2015年度支持“率先行动”联合资助优秀博士后项目的通知
海洋信息技术创新研究院各研究单元：
为支持中国科学院“率先行动”计划的实施，吸引、选拔和培养一批优秀青年科技人才，中国博士后科学基金会和中国科学院共同出资设立“支持‘率先行动’中国博士后科学基金会与中国科学院联合资助优秀博士后项目”（以下简称“联合资助”），2015年面向中国科学院“四类机构”（附件1）启动实施联合资助试点。现将申报工作有关事项通知如下。
一、资助形式及范围
联合资助主要采取站前资助方式，通过个人申报、“四类机构”依托单位推荐、基金会专家评审等程序，遴选若干名有意向从事博士后研究的优秀博士或优秀新进站博士后，给予每人每站20万元的基金资助，以重点支持“四类机构”人才队伍建设。海洋信息技术创新研究院可推荐名额为3名。
二、申报条件
申请人需为2015年度拟进入或已进入“四类机构”从事博士后研究的人员，应具备以下条件：
1. 获得博士学位3年内的博士，或2016年度应届博士毕业生（申报时已通过中期考核或通过博士学位论文答辩）；
2. 具有突出的创新研究成果；
3. 科技创新潜质优良；
4. 具有较好的团队协作能力；
5. 外籍（境外）人员须保证在博士后流动站全职工作时间不少于2年。
三、申请材料
1. 已获得博士学位的拟进站人员或已进站的博士后研究人员，须提供博士学位证书复印件、博士学位论文目录和摘要；
通过中期考核的应届博士毕业生，须提供学生证复印件、中期考核表、中期考核报告目录和摘要；
2. 申请书（附件2）；
3. 两名专家推荐信（附件3），其中一位推荐专家为博士导师，另一位为拟进站单位的博士后合作导师；
4. 代表申请人最高学术水平的3篇论文，或代表申请人最高学术水平的1部专著的摘要和目录；
5. 专利证书、奖励证书复印件等其他材料。
四、报送要求
请符合条件的申请人提供以下申报材料：
（1）所有申请材料纸质版一式3份，并装订成套；
（2）申请书电子版，文件名“申请书+申请人姓名+单位名称+项目所属一级学科”；
（3）《申报情况汇总表》电子版，文件名为“申报情况汇总表+姓名+单位名称”。
报送截止日期：2015年10月28日。
五、人力资源部将进行资格初审，并组织进行遴选答辩。
六、联系方式
联系人：苏老师
联系电话：82547885

人力资源部 研究生部
2015.10.23